
  
602 00 Brno,  

 

Údolní 39 
Telefon: 542 542 111   
Fax: 542 542 112   
E-mail: podatelna@ochrance.cz  

www.ochrance.cz 

  

 

 

V Brně dne 19. srpna 2013 
 Č. j.: PDCJ 2157/2013  

Vážený pan  
Ing. J. H. 
xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
 

Sdělení o poskytnutí informace  
 

Vážený pane inženýre, 
 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádost ze dne 9. 8. 2013, doručené dne 12. 8. 
2013, poskytuji níže uvedené informace. 
 

Veřejný ochránce práv (dále také „ochránce“) i zaměstnanci Kanceláře 
veřejného ochránce práv zachovávají mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se 
dozvěděli při své činnosti. Povinnost mlčenlivosti pro ochránce vyplývá z ustanovení 
§ 7 odst. 2 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zaměstnancům Kanceláře veřejného ochránce práv pak povinnost 
mlčenlivosti ukládá platný pracovní řád.  

 
Vede-li ochránce šetření na základě podnětu fyzické osoby, sděluje úřadům 

pouze údaje nutné pro identifikaci této osoby a skutkový stav věci. Obvykle je tak 
úřad informován o jméně, příjmení a bydlišti fyzické osoby, která se na ochránce 
obrátila.  

 
Ve Vašem případě byl Úřad městské části Praha 6 seznámen pouze s Vaším 

jménem, příjmením a bydlištěm. Žádné další informace, například o počtu podání, 
které jste ochránci adresoval, úřadu poskytnuty nebyly.  
 
 
Mgr. Petra Zdražilová  
vedoucí odboru právního 
Kanceláře veřejného ochránce práv 
 


